

# Marktgemeindeamt Wattens

POLITISCHER BEZIRK INNSBRUCK LAND

Marktgemeinde Wattens, Innsbrucker Straße 3, 6112 Wattens

Amtsleitung Mag. Martin Krämer +43 5224 5858-21 gemeinde@wattens.com

Dokumentenzahl; D/21563/2019 EAP: 817-3

Aktenzahl: A/4690/2019

Wattens, am 11.12.2019

#### KUNDMACHUNG

# Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Wattens vom 14.11.2019

# über die Neufestsetzung der Friedhofsgebühren

Gemäß § 17 Abs. 3 Z 4 FAG 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 103/2019 hat der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens in der Sitzung am 14.11.2019 einstimmig beschlossen, mit Wirkung vom 01.01.2020 die Friedhofsgebühren nach §§ 1 und 2 der Friedhofsgebührenordnung der Marktgemeinde wie folgt neu festzulegen:

§ I Grabstättengebühren

Art der Grabstätte	Laufzeit Jahre	Teil I	Teil II	Teil III
Einzel-Reihengrab	10	€ 96,63	€ 125,70	€ 139,33
Einzel-Randgrab	10	€ 125,70	€ 152,55	€ 168,82
Familien-Reihengrab	10	€ 247,74	€ 305,10	€ 336,63
Familien-Reihengrab 3-fach	10	€ 372,22		
Familien-Randgrab	10	€ 305,10	€ 364,90	€ 403,75
Familien-Randgrab 3-fach	10	€ 453,99		
Einzel-Wandgrab	10	€ 207,47		€ 275,61
Familien-Wandgrab	10	€ 483,28	€ 814,01	€ 673,25
Familien-Wandgrab mit	10	€ 814,01	€ 962,90	€ 815,63

Nische				
Urnennische	10		€ 125,70	€ 139,33
Gruft mit 3 Kammern	10	€ 563,82		
Gruft mit 9 Kammern	10	€ 1.679,27	€ 2.423,71	

# § II Leichenhallengebühr

Aufbahrung	€ 81,77
Aufbahrung (Kinder bis 10 Jahre)	€ 41,49

### § III Totengräbergebühren

Normallegung	auf 1,80 m	€ 292,90
Normallegung	auf 1,80 m (Kinder bis 10 Jahre)	€ 146,45
Tieflegung	auf 2,20 m	€ 386,87
Tieflegung	auf 2,20 m (Kinder bis 10 Jahre)	€ 194,04
Tieflegung	auf 2,60 m	€ 484,50
Tieflegung	auf 2,60 m (Kinder bis 10 Jahre)	€ 242,86
Tieferlegung in	Zusammenhang mit einer Beerdigung pro 40 cm	€ 125,70
Beisetzung eine	er Urne in Nische	€ 42,71
Beisetzung eine	er Urne in Erde	€ 84,21
Beisetzung in e	iner Gruftkammer mit Kammerverschluss	€ 242,86
Exhumierung b	is 10 Jahre nach Beerdigung	€ 439,34
Exhumierung ü	ber 10 Jahre nach Beerdigung	€ 333,17

# § IV Sonstige Gebühren

Einmalige Pauschale für Lieferung und		
Verlegung der Grabumrandung aus Naturstein	- Einzelgrab	€ 612,64
	- Familiengrab	€ 857,94
Urnenabdeckplatte aus Porphyr für Urnenanlage 1		€ 156,21
Urnenabdeckplatte aus Granit für Urnenanlage 2		€ 301,44

#### § 5 Gebührenschuldner

Gebührenschuldner ist der Inhaber des Grabbenützungsrechtes, im Todesfall seine Erben.

#### § 6

#### Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung der Grabgebühren vom 15.11.2018 außer Kraft.

Für den Gemeinderat:

Der Bürgermeister

Thomas Oberbeirsteiner

Geht an:

Finanzverwaltung Standesamt Friedhofswärter

Angeschlagen am: 13.12.2019 Abgenommen am: 30.12.2019



Dieses Dokument wurde von Thomas Oberbeirsteiner elektronisch gefertigt und amtssigniert. Prüfung unter http://www.wattens.com/Amtssignatur Signatur aufgebracht am 12.12.2019